[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	13 декабря 2016 года
	№ 32-115

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки работникам муниципальных музеев и их филиалов, расположенных на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района
С соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Щекино Щекинского района, в целях дополнительной социальной поддержки работникам муниципальных музеев и их филиалов, расположенных на территории муниципального образования г. Щекино Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Установить в качестве дополнительной меры социальной поддержки работникам муниципальных музеев и их филиалов, расположенных на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, у которых указанное выше обстоятельство наступило до дня вступления в силу настоящего Решения ежемесячную денежную выплату в размере 50 процентов оклада по занимаемой должности.

2. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных музеев и их филиалов, расположенных на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет являются расходным обязательством бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года по 31.12.2016г.
Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

Ю.В. Савушкин